Ita etiā exusat & potestas: qui est potestatem  
sive magistratum gerit, forte q. sit consul pro tor,  
Iunius Iunior exusat à tutela suscipienda  
suscepta h. de pene §. 3. l. h. §. 6. ff. code.

Ita etiā exusat & lris cum pupillo, ut si tutor  
cum pupillo, l. curator cum adulto l. h. h. b. t. exusat  
l. modo lris bona oia, l. tunc postea cum carnal. §. 4.  
h. l. §. 20. ff. code. periculum eni erat ne tuto  
documenta ac instrumenta interverteret, et hoc  
pupillum probationibus suis exanimaret. nisi no visum  
is, qui lris cum pupillo habet, ad tutela l. cura  
l. ne q. admittit, ut pro lris dicitur.

Ita etiā exusat & numerus tutellam. si q. eni  
tres tutellas, l. curas, et divers. patij, ac 2. aserbat  
h. l. §. 3. ff. code h. de adm. tut. vocatq. & h. l. §. 3.

ex causa. d. s. h. n. q. r. d. ulto ff. code. Non in merito.  
 Quomodo erat, negotij alienigata diphung. tutore,  
 et propria cogatur negligere. Ceterum ut numerus  
 tutellam ex causa, prodeat plura concurrat necesse est  
 primo requiri plures tutellas quibus administrat. q. h.  
 Ita ex audiendo, quaf. necesse est, ut hies tutellas  
 in specie sui dicitur administrat. ut hies hies, tutellas,  
 sive unatellas, sive duas tutellas et una unatella,  
 sive, duas unatellas et una tutella administrat,  
 causa hiet, qia gravitas oneris, perlas, et diffi-  
 cultas conficiendum rationid, quid in ogy in eum,  
 alij casibz casibz occurrit. d. 3j. d. ulto. ff. h. n.

Plurimae tutella ad ex causam prodest, puta  
 si tam sit diffusa et negotiosa, et pluribus equivalat.  
 d. 3j. d. ulto. qia qd qd necesse quid ad ex causam  
 profert, puta si fund oneris, complexantur. lege. 15.  
 d. 27. ff. h. n.

Idem requiritur, ut aq. div. cof. sint patrimonij: ut  
 unum patrimonij, licet plurimam pupillam, unum et unum  
 tutella fundat. Et. 3. ff. h. n.

Idem requiritur ut n. sit affectabile susceptibile: nam studio

#

\* et diligentis quoslibet tutelam non in gremio, quod  
in censu continere onus, cum hoc onus nemo ambigat  
d. R. 77. d. 77.

Quarto requiritur et eodem modo admissum, quod  
cum in administrat, l. in amplius administrat, ex causa  
in habet, cum tutela, ab administratore libera, onus  
exerat.

Tercia excusatio est propter liberalium artium: et non  
grammatici sophistae, et hoc, ut a municipalibus  
pub: sine scilicet a tutela et curatella excusatio habent  
15. # instit. l. h. l.

Quarta excusatio est propter paupertatem: quicquid egestas  
ita premij, ut non sit in potestate a tutela curatella  
excusatur. d. d. h. l.

Quinta excusatio est propter aegritudinem, qui cum morbo  
luctatur, ut ne sui, quod se hoc prode potest, excusatio habet  
a tutela et curatella d. 7. h. l. l. inia. d. d. q. morbo

Sexta excusatio est propter imperitiam liberandam: quicquid  
scribere nec legere sinit, et experies ff. negotiorum  
a tutela curatellam excusatur. d. d. h. l.

Septima excusatio est propter infirmitatem, puta si quis ob infirmitatem  
reparato tutor fit d. d. h. l. l. tutela si quis d. d. l.  
deleat ex effectu erga pupillum, et ex odio erga tutorem.

Octava excusatio est propter avaritiam: nam quicquid non dicitur cogere

membr. 2. lib. 1. §. 20. h. l.

Titulus ultimus libri primi  
De suspectis Tutoribus & Curatoribus.

Quid commune est, quod tutores et curatores tanquam suspecti  
si possint à tutela vel cura tolli remoueri.

Definiunt suspecti remoueri quod sit actus quo tutor & cura-  
tor, tutela & cura tollitur ex fide ad iudicium ab officio  
remoueri, sit hoc remouitio presumitur pro causa suspicionis  
suspecti, quod definiunt quod sit actus quo tutor & curator, tu-  
tella & cura tollitur ex fide ad iudicium, est quae quae  
magistratum decessit, ut ab officio remoueat.

Quod officium postulationis huius, & quod dicitur de  
causa, ex qua descendit Reg. 1. §. 2. h. l.

Quod postulationis huius, & quod dicitur de  
Sic qui tutores velut suspecti remouentur, potest causa  
se quilibet de populo. facienda est quae publicae spe-  
ram causae, hoc est ob id patere §. 3. h. l. remouitio  
de publicis, quia de more studio discipline publicae,  
an vindicta gratia: est in quibus publicis, quia de ad  
causa ad iudicium, quae admodum ad iudicium ad iudicium  
patere remouitio publicis §. 3. h. l. remouitio huius  
postulationis post huius suspecti, neque illud huius, quod vinculo

Causat etiam hunc pro culpa an tutor ob culpam  
 lata remota, etiam in infanti, referre opinionem  
 aliam in eandem. Probabilior sententia sustinet tutorem  
 ob culpa lata remota, fieri infame.

Probat remota ob dolo et infanti, dicto. d. b. h. h.  
 qd. etiam remota ob culpa lata, hic in passim in iure  
 nosse equiponari. Dolo. d. 226. ff. de verb. sig. Rege  
 29. primum ff. mandat. d. 32. de post. Continua  
 Quod perfidia et coactio infamia importat. d. b. ff.  
 d. ulto ff. de h. g. i. notat infamia. sed culpa lata  
 perfidia coactio. d. d. 32. ff. de post. qd. infamia  
 importat. Probat promissio arguit remota ob  
 fraude etiam in infanti, sed remota ob culpa lata  
 ceuset remota ob fraude, quia culpa lata auget  
 prope fraude. d. d. 27. ff. h. h. qd. remota ob culpa  
 lata etiam in infanti.

Obiit remota ob culpam in fit infanti, d. b. h. h.  
 qd. etiam remota ob culpa lata, quia appellat culpam  
 hoc pro continet. ff. de post. aut remota ob culpam  
 in fit infanti, si per uos culpam designat, non culpa lata.

Et quod reig actu negotia humano conuersio sunt  
obnoxia. Res humani iuris, quae l'actu potio hu,  
mano conuersio ff. obnoxia.

Res divini iuris d'per un' vel l'ing in vere et qua,  
f. tales. res divini iuris vere tales sunt l' sacra,  
l' religiose. res sacrae divini, quae sile p' p'ouli,  
sies deo sunt consecrate, in q'm classe pertinet,  
eul'p'de, donativa deo d'vata, ac id' gen' alia. plura  
hoj concurrant necesse e', ut res e'p'ia sacra. p'mo  
auto-riis publica, ac q'q' requirit, ut per eos, qui ius  
consecrandi habent, divinis cultui res de'fines. p'  
p'ietate privata divinis cultui res de'fines, sacra  
e' e'p'ia, sed manet profana. d. o. h. h. n. b. d. 3. ff.  
code. 2do requirit, ut adhibeant solemnitate iure  
de'finita. Sicut d. o. Vno requirit, ut p'p'ine et  
mediate ad cultu' divini res de'fines. unde sua  
p'p'ine sequit' fundos eul'p'asticos, et sacros, q'ia in  
p'p'ine de'p'iciunt cultui divinis sed ad hoc habent  
ut necessitati iuris h'ood' consulat.

Sunt qui dubitavo vident de campanis, p' s'ive caute  
in eul'p'de rem sacrandi, negativè subscribit Salobg

Wissensbach. disp. ad iustitias. h. 10. ubi a se ideo  
pauca sunt apud Christianos more admodum in  
diuino baptisimo, sacros h. 2. e. sed ipse in ratione  
Idem in Wissensbach, q. de comparatione  
Nam in uentile scribat. in baptisimo, sed unum  
satis oleo, et aspersum aqua benedicta, h. 10.  
in comparatione baptisimi subtrahat.

Quia res sacras & regales, q. subsunt Comen-  
tio humano, neq. alienari possunt. h. 10. regula h.  
exceptio quosdam sustinet, prima d. si eulefia  
autem ore alieno, et facultates alio d. supelat  
q. de pignori pignori. h. 10. in casu res sacras possit  
disponi uollet. 120. cap. 10. 2da ex exceptio p.  
redimendi sunt captiui. 3tia p. pauperibus suq.  
uendit. h. 21. Cod. de sacrosanctis eulefia. u. in  
absurdum, animas hominum q. de pignori pignori  
neq. eulefia auerit habet, et tenet, sed uterq.  
q. de miserandis ueritatibus subueniat. d. h. 21.  
Cod. de sacrosanctis eulefia.

Quia religiosi d. illa sunt portio, q. per  
illud ueritatem humani religioni, seu p. aucta

reuerentia & dicata §. g. h. l. §. 2. §. 2. et §. ff. de  
religiosis et sumptibus funerum.

Quod religiosus itaq; facit illud corpori humori placeat,  
prius tunc religiosus non facit. Item Cynophthalmus  
religiosus §. R. §. ff. de religiosis et sumptibus funerum  
similiter monumentum religiosum est, quia in eo sunt adu-  
na et gestum, et cadauer inferat, sed et memoria  
defuncti ab oblivione vindicet. §. 2. §. 6. ff. eod.

Qua officium aliorum huius inferens. habet ad ius  
inferendi solus ille qui plenissimum obtulit loci domi-  
nium §. g. h. l. in locum alium cadauer inferre §. lict.  
si quis inferat. bene et habere §. iudicet. ff. de placere  
loci pariter lege §. ff. de religiosis et sumptibus fune-  
rum. Sed neque quod inferat inferre potest iure suo,  
tunc, quia cadauer fructum de terris redderet. multo  
magis fructus inferendi habet, quia non obtulit  
loci dominium. §. R. §. 7. Si plures sint loci domini,  
et quod iure debent, aliqui loci religiosus est officium.  
§. cadauer in locum eod inferat et sing deinde con-  
suetud. placet tunc religiosus officium §. g. h. l.

\*  
 §. 1. de iur. cod. de legatij. Hodie privatorum  
 sepulchrorum usus visculis superest, postquam pariter  
 iuncto invaluit, ut cadavera sepelire cupientibus, plebem  
 inter ab episcopo suo confeceratij.

Res divini iuris quasi tales vocantur sancte, ac de  
 finimus, quibus res, quae pluri in lege ab aliis iniuria  
 ac violatae non sunt defenso atque munita. §. 10. h. l.  
 §. 1. de iur. §. 1. code. Unde ad vestis, deus,  
 vivas rei sancte provenire à foeda exia, puta  
 peccati sanctae qua res ab aliis violatae non sunt defen-  
 dij §. 10. §. 10. In hunc casum pertinent legati  
 postea et muri civitatum, et pona capitij §. 10.  
 ha legij in eos, qui alijs in muros deliquerint. §. 1.  
 §. 10. h. l. §. 1. ult. §. 1. code.

Julitas sitne plerumque capitij, qui muros civi-  
 tatis transierit. §. 1. in hunc quo ad transiende,  
 hostili aut alio. §. 1. hostili hostili cond. h. l. §. 1. pona  
 capitij, sive muros urbi, sive sive municipij  
 transienderit, §. 1. in §. 1. §. 10. h. l. et §. 1. ult. §. 1.  
 code, pona capitij generaliter constituta legij in eos,  
 qui in muros alijs deliquerint. Unde, et sui

municipionum unum caput sancti R. O. S. f. h. h. h.  
quod qui in eos delinquit, & quae subeat penas capitales  
atque pro eis qui delinquant in muros urbis Romae.  
Animo in hostili pro muros quibus transierunt, et  
bitris iudicij extra ordinem puniunt. Angli Regi dicitur  
ultro. quod in suo, in memorata lege ultra expecta  
iurium romanorum mentis fieri. Sed memini per  
opostet, per vires romanorum locis quibus in orbe sunt  
romanus, designari. R. i. f. de statu hominum.

Sed et leges dicunt sancto, in quibus illa sunt,  
in quibus transgressores graviter puniuntur. Ita  
ita d. d. o. ubi dicitur muros civitatis dicunt sancto,  
quia speciali iure ab aliis locis sunt muniti. si  
etiam leges dicunt sancto, si speciali iure ab aliis  
locis hominum sunt muniti. S. S. is.

Res humani iuris sunt, et quae l. usu l. proprietate  
nobis deperiunt. Dividuntur in eas quae sunt extra  
patrimonium, et illas quae sunt in patrimonio. extra  
patrimonium dicitur res res illae, quae l. usu l. proprietate non  
necessitatibus deperiunt, si hinc ut de parte in rebus.  
privati sunt patris.

Si videtur in eorum publicis et universitatibus, res eorum sunt,  
 que ab ipsa terra ad promiscuum usum hominum prodita in usum  
 ad hunc dominium perveniunt. in hanc classem pertinet.  
 ventus, lux solis, aer, et aqua populeus mare, litora  
 maris, ferd bestiae, lapilli et gemmae à mari venientes,  
 aures id genus aliae.

Notandum est quod controversia, si mare absolute in  
 capax dominij humani. Controversia haec in se  
 caluicij et armis à seculis ante haec disceptata fuit, ac  
 super primum Anglos collegit collisit in Batavos. pro se  
 affirmativa defendit constanter expeditionis scriptor  
 Joannes Selding in tractatu quod in scriptis, mare clausum.  
 pro se negativa huc incomparabilis Hugo  
 Grotius in tractatu, quod in scriptis, mare liberum.  
 Selding defendit eam Anglorum. Grotius Batavorum.  
 Ego in periculo controversiae huius Oceano navigare  
 velis, seditionis offitulum habes.

Objectiones quod mare sit capax dominij humani,  
 et res rei in re quod dominium maris: quod pro mare  
 occupari confirmat: omnia illa res ad ius dominij  
 de hominibus, de qua res potest liberè disponere in ordine

ad ad usum, res illa dicitur. sed hoc modo potest hoc  
disponere de mari: potest enim abrogare sibi ius na-  
vigandi transandi comestionem eadem, navigandi in-  
veniendi vel alia excludi, inde obq. alia: qd potest  
vere cadere sub dominium hoi. Ad hoc: Dege,  
veraliter contulit hoi ius in qra hoc inferiora,  
Genesi. i. versu 20. p. vno <sup>ad</sup> Corinthios. versu 26.  
qd cum nulli huius omnia in sacris paginis quo  
exijit mare, velle inferi, ab eo qd a secol  
latu quoq. hoi ius in mare. A credit qd de facto  
plures res publ. sibi ius asserant in quoda. maria.  
Si Veneti sibi vindicant dominium maris Adriatici.  
Rex Danie dominium maris Baltici: Rex Anglie  
dominium sicut p. t. maris. Reges Hispanie et  
Galie mare mediterraneum. nemo d. dicit,  
a hoc gentibus Adriaticis et multisimis potendi do-  
minium rei qd ac dominium sequit.

Sed libet audire, qd opponat Grotius in mari  
libero. arguit ille hoc modo. qd potest dari domi-  
nium rei, qd omnia ac terminata esset, sed  
mare terminata sequit, qia ubi terminat con-

distinctiuncula clamore hunc concepto. Nam  
iure uale permissivo, negatio et conditionato  
est dicitur, condans. iure uale permissivo, receptio  
et absoluto est dicitur, nego aut et gregid.

Per publicum dicitur quod cum sunt publicum, dicitur est  
populi, usque ad ubi probent hinc. in hunc sensum  
pertinet primo flumina publica, quod quod licet sunt  
sub iure dicitur populi, per iure heritorum dicitur  
usque ad probent hinc. hinc ulmo prohibere autem  
flumina dicitur a potand gratia. Ceterum hinc  
dicitur est, quod flumina formaliter pertinet  
ad dicitur a flumine pertinet materialiter. flumina  
localiter pertinet sicut in quibus coe et hinc sicut in  
estimare moraliter sicut id dicitur, dicitur publicum.  
pertinet a materialiter, sicut sicut aquas, quas velut  
a velut aquas motu gregis. est res dicitur sicut hinc.

2do flumina pertinet portus, sicut locus ad recipi  
das et dimittendas naues sportung. sicut hinc. hinc  
est autem more ac City dicitur sicut est. dicitur hinc et ad  
portum. hinc cum maneri debent ac iustam ad naues  
receptas. Dum dicitur maneri potest hinc, hinc  
a populo occupant. hinc hinc pertinet

... de gflit,  
auth. cum testa  
tor ad 2. Cali

1104

rija sic ille pars terra, qua versus fluminem coarctat  
habetur in ipso flumine, et publicus: cum distinctio inter usum  
rija et proprietatem ejus. quo ad usum rija et publicus, adeo  
nempe prohibet flumen accedere in rija vestes suas aut  
ut hinc deponere, navis arboribus ibi vatis, alligare.  
§. 4. h. l. c. §. 5. ff. eod. quo ad proprietatem et rija  
pertinet ad eos, qui usum fluminum media possident.  
§. 8. h. l. c. §. 5. ff. eod.

Quia rija et pars fluminis, sed flumen et publicus,  
quo etiam rija et publicus. R. in de fald. et sic la  
parum rija et pars fluminis, qui parum seipsum et pars  
suis, et g. hinc.

Insuper, rija et pars alveo, quia continuo cum alveo,  
vel sui alveo et publicus: quo etiam rija et publicus.  
R. distinguendo in d. alveo et publicus per deorum,  
quod extrinsecus est, in hinc sic nego in d. et g. hinc.  
Alveo in se et publicus, quia g. hinc etiam habet cum  
vicinis pedibus, quo etiam privata et publicus. Quia et  
leg. in flumine publicus, hinc ab illo sequitur deus  
in d. in d. et publicus.

Res in super, de hinc etiam, et sic ille quo etiam  
et ad ad ista in d. et publicus, et sic hinc etiam de  
usitate illa probent. Diferentia res et publicus,

quia istud usque probent omnes plane homines: res usitata  
est in istis q; fit de usitate. in hunc usum pertinet  
creata stabula, & ballia et passiva publica usq;  
qd fit res suis gentibus aliis.

Consideramus res absolute proximam, ut lex,  
pendamus eas de re late sunt cum respectu ad ius q;  
intra illas habent. in illud q; lex in se et ad se.  
Ius in se variè definiunt. sunt q; pauciq; unum  
patet Molina ius in se dicitur ad illud, ut ius res  
ipsa proxima nobis & devincta: ius ad re id illud,  
ut ius persona proxima nobis & devincta. h. a.  
pergitur illi: res esse res ipsa nobis proxima  
devincta q; do aut respondens iuri nostro ut ius  
liber in hunc usum. rei, eamq; comissa, ad quodcumq;  
provenerit. Contra persona h. esse nobis proxima  
devincta q; do aut respondens iuri nostro in hunc  
usum. personam, cuiusq; a se. Sed neq; unum neq; alter  
conceptus satisfaciunt. nam ut taceat obligat q; fit  
in cadere nisi in creatura rationali, adeoq; res ipsa  
in nisi per metaphoram dicitur nobis devincta. in super  
sua diffusio q; methe coacta et tradidit. in hunc  
usum. ius agere, et h. res ipsa ita cide & devincta.

ut se petere à quocumq[ue] possessione illa p[ro]p[ri]a. Et illa  
g[ra]tia d[omi]ni s[er]v[ati]o q[ui]buslibet g[ra]tia. q[ui] ius in se n[on] debet defici[re]  
et illud. ut ius s[er]v[ati]o p[ro]p[ri]e nobis d[omi]ni s[er]v[ati]o.

Et ius in se d[omi]ni s[er]v[ati]o est illud, q[ui] p[ro]p[ri]e s[er]v[ati]o  
subiuncta nobis, vel aliqua p[er]sona, vel iustor[um] d[omi]ni ad s[er]v[ati]o  
considerata in ordine ad certar[um] art[um], quas vi nobis p[er]sona vel aliqua  
ius nostri iura illa possunt exerce[re]. q[ui]a à p[er]sona iustor[um] vel  
ius ad id illud defici[re], q[ui] p[ro]p[ri]e s[er]v[ati]o ad s[er]v[ati]o  
iuncta nobis p[er]sona aliqua in ordine ad act[us] ne ad certar[um] art[um]  
Commisio art[um], ad q[ui] p[er]sona illa vi ius nostri ore possunt  
d[omi]ni s[er]v[ati]o. In v[er]o. Dominus d[omi]ni p[er]sona p[er]sona  
ius in se, q[ui]a ad q[ui] respicit, p[ro]p[ri]e nobis sub  
ordina[re] in ordine ad id ad d[omi]ni s[er]v[ati]o ius res  
illa d[omi]ni s[er]v[ati]o. In d[omi]ni s[er]v[ati]o, q[ui] p[er]sona ius in se,  
q[ui]a ad ius fundat, p[ro]p[ri]e nobis subiuncta in  
ordine ad ius, cuius gratia q[ui] s[er]v[ati]o d[omi]ni s[er]v[ati]o. In q[ui]a  
ius, vi ius d[omi]ni s[er]v[ati]o, nichil tradere quod vendit  
Et ad id q[ui]a vi ius huius d[omi]ni s[er]v[ati]o quo p[ro]p[ri]e  
disponere non d[omi]ni p[er]sona cum traditionibus, et ius  
nudi p[er]sona transferat, et d[omi]ni s[er]v[ati]o, ad q[ui]a nudi  
p[er]sona d[omi]ni s[er]v[ati]o, q[ui] ius in se in ordine  
ad traditione q[ui]a ius p[ro]p[ri]e subordina[re], in

Ius in se est  
illud q[ui] p[ro]p[ri]e s[er]v[ati]o  
ad s[er]v[ati]o  
ne ad certar[um] art[um]  
que vi ius n[on]  
cuius illa q[ui]a  
ore possunt

etiam in vicinis obligatio te habeo, ne inferas iuri  
in iuris. Et ad id, quod in responsa tua progre-  
et in ordine ad hoc iuri subordina. Et alio  
omni. Hoc est quod dicitur et existimatio mea.  
Unde ad vestigi et in quo dicitur, per se in  
vnde ab alio. nam primo ius in re progre-  
immediate respicit re, l. pro sua, in quibus  
ceptiva dispositionis aliorum, quia circa illa pro-  
fungere. ius ad re, l. progre-  
ale respicit pro sua, active considerata, sive  
in quibus devincta et ad ponenda ad hoc l. in  
sione aliorum in non dicitur. Et dicitur in re  
in conceptu suo in se impio unum ob id in bilis  
ipsa videlicet re, l. pro sua, qui in ordine ad  
certa dispositionis nobis subordina. Ius ad re  
et essentialiter duo ob id respicit unum progre-  
re ad remote. progre-  
artem, l. cum pro aliorum a pro sua illa ponenda.  
Ius in re plures omnino species, puta dominium, ser-  
vitus, pignus et pro se. Has inter species cum et dominium  
et duobus modis considerari potest absolute et relative

si cum effectu ad modum quibus agitur, absolute iustiter  
atque de iure in variis casibus. a plerisque hoc modo: si quis de  
re perfecte disponendi nisi Regem prohibeatur, auctoritate  
definitur potest in hunc modum. et potestas de re uale proprio  
in edicto disponendi per auctorem lege permissam, in iudiciali  
iure ab alio.

Si quis uero prius in plene et in plene. plene  
ius de se disponendi tam amplum, ut nemo aliquis dispo  
nendi de eadem habeat, nisi plene, et ius de se disponendi  
tam restrictum, ut alia quoque ius disponendi de eadem habeat.

Hoc si uult alter in iudicio et utile. de iure  
superior de rei proprietate disponendi facultas, ut ille  
inferior de rei proprietate disponendi facultas. domi  
nium dicitur habet dominus plene et emphiteusos.

Dominium utile obtinet, si saltem et emphiteuta. si qui  
disponere hunc uinciat. sed hoc profero legem.

Si saltem et emphiteuta in re uero dicitur domini  
iure. sed de fundi per simoniacis. et in re uero  
sed non. sed sunt domini plene et perfecti,  
qui sunt domini in plene siue cum uolens quas domi  
nos siue cum iura cori dominos utiles: neque eade  
en de uolens habet alterari. Confer. Clarissimus  
dominus Grotius Praun. tractatu de dominis prole

Inimicis ius  
ac potestas de re  
perfecte nati proprio  
nandi nisi lege  
prohibeatur per  
auctorem lege per  
missam.

\* (cap. 2. §. 2. per totum. Secundo dividit dominium  
 in reus et futu. secundo §. ultra futu. in reus et futu.  
 vel futu. et obtinere §. in reus et futu. cum §. obtinere. ex  
 dominio hoc usque ad hoc publiciana et thesauraria  
 Hic dividit dominium in singulare et hereditarium. Singulare  
 quod est res singularis puta fundus aequus. usque  
 §. singularis unum pro obtinere puta hereditate.

\* Hic dividit dominium in revocabile et irrevocabile.  
 Irrevocabile est cuius perpetuitas restricta  
 et ad conditionem aliquam §. in reus et futu. unde replevi  
 Tale habet mortuus in se dotati. heres in se sub con-  
 ditione legata. vultu fidei possessor. in fructibus  
 exantibus irrevocabile est cuius perpetuitas ad  
 nullam conditionem est restricta. Tale habet regulas  
 §. in reus et futu.

Hic dividit dominium in reale et civile. reale  
 habet usum in se §. dotati §. in reus et futu. unde replevi  
 habet mortuus. hic §. in reus et futu. unde replevi  
 operibus dominio proprio. §. 71. ff. de contrahendis.  
 §. 72. ff. de iure dotium. §. 30. ff. de eod. litem.  
 Velle disputare ad instituta §. 1. ff. de hereditate  
 §. 1. ff. de hereditate.